MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N o 505 874 320

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA PREENCHIMENTO DE 1 (UM) POSTO DE

TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR NA ÁREA DE

LITERATURAS MODERNAS VARIANTE FRANCES/INGLES

ATA — LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (1.o MÉTODO DE SELEÇÃO)

Aos vinte e nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de

Valpaços e Edifício dos Paços do Concelho, reuniram os Senhores: Paulo Edgar Pires de Castro,

Técnico Superior do Município de Valpaços; Carmina Pereira Gomes, Técnica Superior do

Município de Valpaços, e Luís Manuel Chaves Barroso Batista, Diretor de Departamento de

Administração Geral do Municipio de Valpaços, os quais constituem o Júri do concurso

referenciado em epígrafe, do qual o primeiro é Presidente, após tomarem conhecimento dos

resultados obtidos no l.o Método de Seleção, designadamente, prova escrita de conhecimentos

e avaliação curricular, que teve lugar no pretérito dia 24 de junho de 2024, a fim de proceder à

elaboração da lista dos resultados obtidos, para posterior publicitação, em conformidade com o

preceituado no artigo 25.o da Portaria no 125-A/2019, de 30 de abril, na redação atualizada pela

Portaria n.o 12—A/2021, de 11 de janeiro, conforme a seguir se enuncia: ---------------------------------

A reunião teve por objetivo, apreciar as questões suscitadas em sede de exercício de audiência

prévia e deliberar sobre a efetiva admissão/exclusão dos candidatos ao procedimento concursal

referenciado em epígrafe, bem como proceder ao agendamento e posterior notificação dos

candidatos para a realização do 2.o Método de Seleção, designadamente Avaliação Psicológica

e Entrevista de Avaliação de Competências.

Nesta conformidade, e face na ausência de apresentação de quaisquer sugestões/reclamações

no prazo de 10 dias úteis concedido ao abrigo do exercício do direito de audiência prévia, o júri

deliberou, por unanimidade, procederá elaboração da lista dos resultados obtidos para posterior

publicitação, em conformidade com o preceituado no no 1, do artigo 25.o da Portaria n.o 125-

A/2019, de 30 de abril, na redação atualizada pela Portaria no 12-A/2021, de 11 de janeiro.—»-

Nome do candidato (a) Pontuação Total Final

Cátia Isabel da Costa Martins Mourão Ferreira Não compareceu

Cristina Maria Chaves Cortinhas 18,00 Valores

Duarte Manuel Vital do Paço Não compareceu

João Luis da Silva Modesto 16.50 Valores“

Patricia Gonçalves Pires 16,00 Valores

1/4

MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N a 506 874 320

* Candidato titular de relação jurídica de emprego público, com identidade funcional, a executar

a atribuição, competência ou atividades idênticas às do presente procedimento, não tendo

afastado os métodos de seleção obrigatórios ao abrigo do disposto no n.o 3 do artigo 36.o da Lei

n.o 35/2014, de 20 de junho (Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas) na sua redação

atualizada.

Face ao Carácter eliminatório de cada método de seleção, pela ordem enunciada na lei, ficam

excluídos do procedimento, os candidatos que obtenham valoração inferior a 9,5 valores, ou não

compareçam para a sua realização, sendo convocados os candidatos admitidos para a

realização do método de seleção seguinte, com indicação do dia, hora e local em que o mesmo

terá lugar.

Nestes Termos, o júri do presente procedimento concursal deliberou, por unanimidade a

exclusão dos seguintes candidatos:

Nome do candidato (a) Pontuação Final Fundamentação

Cátia Isabel da Costa Martins Mourão Ferreira Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Duane Manuel Vital do Paço Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

A publicitação dos resultados obtidos no 1.o método de seleção, através da lista ordenada

alfabeticamente antes enunciada, terá lugar através da sua afixação no edifício dos Paços do

Concelho de Valpaços e disponibilizada na página eletrônica do município www.vaipaços.gt. -——-

Mais deliberou o júri que o 2.o método de seleção (Avaliação Psicológica) terá lugar no dia 7 de

setembro de 2024 às 10:00h no edifício da Casa do Vinho, sito na Av.a Eng.o Luís Castro Saraiva,

no 42—C, 5430-472 Valpaços.

Mais deliberou o júri que o 2.o método de seleção (Entrevista de Avaliação de Competências)

terá lugar no dia 7 de setembro de 2024 às 12:00h no edifício da Casa do Vinho, sito na Av.a

Eng.o Luis Castro Saraiva, no 42—C, 5430-472 Valpaços.

Nada mais havendo a tratar, dá-se por encerrada a presente reunião e, para dela constar, se

lavra a presente ata que, depois de lida em voz alta e aprovada, segue assinada por todos os

membros do júri.

2/4

MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N.” 506 874 320

O Júri

O Presid nte,

E gar Pires e Castro)

1o Vogal Efetivo

eam ww &,“ Qm
(Dra. Carínina Per'eira Gomes) '

nfogal%fetivo

(Ms ManuÉi/Chaves Barroso Batista)

3/4

MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N'“ 506 874 320

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA PREENCHIMENTO DE 1 (UM) POSTO DE

TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE TECNICO SUPERIOR NA AREA DE LITERATURAS

MODERNAS VARIANTE FRANCES/INGLES

LISTA DOS RESULTADOS OBTIDOS NO PRIMEIRO MÉTODO DE SELEÇÃO:
PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS E AVALIAÇAO CURRICULAR

Nome do candidato (3) Pontuação Total Final

Cátia isabel da Costa Martins Mourão Ferreira Não compareceu

Cristina Maria Chaves Coninhas 18,00 Valores

Duane Manuel Vital do Paço Não compareceu

João Luís da Silva Modesto ' 1650 Valores“

Patricia Gonçalves Pires 16,00 Valores

' Candidato titular de relação jurídica de emprego público. com identidade funcional. a executar a atribuição. competência ou

atividades idênticas às do presente procedimento. não tendo afastado os métodos de seleção obrigatórios ao abrigo do disposto no

n.o 3 do artigo 36.“ da Lei n.“ 35/2014. de 20 de junho (Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas) na sua redação atualizada

Candidatos Excluídos:

— Cátia Isabel da Costa Manins Mourão Ferreira a)

- Duane Manuel Vital do Paço a)

a) Ao abrigo do disposto no ponto 1023, do aviso de abertura do presente procedimento concursal, em virtude de não

comparência para a realização de método de seleção

4/4